Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Пролетарская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 18 августа 2022 года № 81
п. Привокзальный

«О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год»

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования
качественного ассортимента продуктов питания в школе, на основании
Положения о школьной столовой, Положения о бракеражной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать бракеражную комиссию на 2022 -  2023 учебный год в составе:
• Юферовой Е.П., зам. директора по УВР -  председатель комиссии;
• Усольцевой Л.А., учителя -  член комиссии;
• Васниной М.Б., шеф - повара -  член комиссии;
• Петровой Е.Н., представителя родительского комитета

2. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты
органолептической оценки приготовления пищи.

3. Бракеражной комиссии руководствоваться в работе положением о
бракеражной комиссии и требованиями СанПин 2.4.5.2409-08; СанПин
2.4.1.2660-10, СП 3.1/2.4.3598-20, Методическими рекомендациями
2.4.0180-20 и нормативно-правовыми документами в соответствии с
действующими требованиями законодательства РФ.

4. В случае отсутствия одного из членов комиссии включать в состав
бракеражной комиссии Соснину О.П.

5. Документоведу Запеваловой Н.В. довести настоящий приказ до всех
заинтересованных лиц.

Директор школы: Лоскутова